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Zatrzymano przemytników wykorzystujących balony
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Funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej działając pod
nadzorem Prokuratury Rejonowej w Sokółce, zatrzymali 8 osób
trudniących się przemytem papierosów z Białorusi do Polski za pomocą
balonów meteorologicznych. Zatrzymane osoby usłyszały zarzuty
przemytu wyrobów tytoniowych oraz z ustawy o szczególnych
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na
Ukrainę.

W trakcie prowadzonych czynności przez funkcjonariuszy Straży Granicznej,
zmierzających do ustalenia osób zaangażowanych w przemyt papierosów z
wykorzystaniem do tego balonów meteorologicznych, zatrzymano w sumie czterech
obywateli Polski w wieku od 20 do 44 lat i czterech obywateli Litwy w wieku od 30 do 34
lat. Zatrzymane osoby usłyszały zarzuty z kodeksu karnego skarbowego, a także z ustawy
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę
oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. Za zarzucane im czyny grozi nie
mniej niż trzy lata pozbawienia wolności.

Wobec czterech obywateli Litwy oraz jednego obywatela Polski sąd zastosował
tymczasowy areszt na okres 3 miesięcy,  pozostali trzej obywatele Polski mają
zastosowany dozór policyjny oraz zakaz opuszczania kraju. Dodatkowo wobec wszystkich
obywateli Litwy wszczęto postępowanie administracyjne, w wyniku którego wydano im
decyzję o wydaleniu, z zakazem wjazdu do Polski na 5 lat.

Zabezpieczenia graniczne powstałe na granicy polsko-białoruskiej między innymi w
postaci bariery fizycznej i elektronicznej spowodowały, że przemytnicy szukają nowych
sposób przemytu nielegalnych wyrobów tytoniowych przez granicę. Ostatnio próbują
wykorzystywać do tego balony meteorologiczne.

W tym roku funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili papierosy przemycone przy
pomocy obiektów naruszających polską przestrzeń powietrzną wlatując z Białorusi do
Polski o łącznej szacunkowej wartości ponad 2,8 mln zł. Zatrzymano w sumie 16 osób,
które trudniły się tym nielegalnym procederem.

Balony wykorzystane do przemytu papierosów mogą sprowadzić bezpośrednie



niebezpieczeństwo, które zagraża życiu lub zdrowiu osób albo mieniu. W przypadku
zauważenia balonu meteorologicznego należy przede wszystkim informować służby.
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